П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в постановление

Народного Собрания Республики Дагестан
«О создании Молодежного парламента

при Народном Собрании Республики Дагестан»

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Народного Собрания Республики

Дагестан от 27 мая 2004 года № 236-III НС «О создании Молодежного парламента

при Народном Собрании Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2004, № 5, ст. 421; 2009, № 2, ст. 20; 2010, № 6, ст. 222; 2011,

№ 4 ст. 105; 2013, № 6, ст. 340; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 7 июня 2018 года, № 05005002995; 12 декабря 2018

года, № 05005003446; 14 марта 2019 года, № 05005003933; 3 октября 2019 года,

№ 0500004689; 6 октября 2020 года, № 05005006052) следующие изменения:

1) в пункте 7 раздела 2 слова «Общественной молодежной палатой Государ-

ственной Думы» заменить словами «Общественной молодежной палатой (Моло-

дежным парламентом) при Государственной Думе»;

2) в разделе 3:

а) пункт 3 исключить;

б) пункт 4 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4) в случае избрания члена Молодежного парламента депутатом Народного

Собрания Республики Дагестан;»;

в) в пункте 5:

г) в абзаце первом после слов «в Народном Собрании» дополнить словами

2

«Республики Дагестан», после слов «в Народное Собрание» дополнить словами

«Республики Дагестан»;

д) в абзаце втором после слов «в Народное Собрание» дополнить словами

«Республики Дагестан»;

3) в разделе 6:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае введения режима повышенной готовности и чрезвычайной си-

туации на территории Республики Дагестан в соответствии с Законом Республики

Дагестан от 19 октября 2001 года № 34 «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера» заседания Молодежного

парламента, его комитетов, органов и рабочих групп могут проводиться в дистанци-

онном режиме или режиме видеоконференции с возможностью идентификации

участника заседания в порядке, предусмотренном Регламентом Молодежного пар-

ламента.»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В работе Молодежного парламента могут принимать участие депутаты

Народного Собрания Республики Дагестан, представители органов государственной

власти Республики Дагестан, органов местного самоуправления и другие заинтере-

сованные лица в соответствии с Регламентом Молодежного парламента.».

Председатель Народного Собрания
           Республики Дагестан                                                                   Х. Шихсаидов

г. Махачкала
28 января 2021 года
№ 1287 - VI НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН